
Zpráva ze zasedání odborné poroty  

konané ve dnech 6. – 8. března 2025 (první kolo) a 13. – 15. března 2025 (druhé 
kolo) – hodnocení 53. ročníku MDVV Lidice 2025  
 

SLOŽENÍ ČLENŮ POROTY 53. ROČNÍKU MDVV LIDICE 2025  
 

Předsedkyně poroty:  

Ivana Junková ředitelka, ZUŠ Řevnice (1. a 2. kolo) 
 

ČLENOVÉ POROTY Z ČR: 

Jana Anděličová pedagog, ZUŠ Marie Podvalové, Praha (1. kolo) 

Eva Bartošová pedagog, ZUŠ Nové Město pod Smrkem (1. kolo) 

Čeněk Hlavatý ředitel, ZUŠ Mšeno (1. a 2. kolo) 

Martin Homola výtvarný fotograf, Buštěhrad (1. a 2. kolo) 

Michaela Horáková pedagog, Gymnázium Kladno (2. kolo) 

Vladimír Hrebeňák pedagog, ZUŠ Karlovy Vary (1. kolo) 

Zuzana Hrubošová ředitelka, ZUŠ Miloslava Stibora, Olomouc (2. kolo) 

Kateřina Krutská Vrbová pedagog, ZUŠ Řevnice, filmová střihačka (2. kolo) 

Helena Lisá pedagog, ZUŠ Miloslava Stibora, Olomouc (1. kolo) 

Adam Panáček grafik, výtvarný lektor, Praha (1. kolo) 

Romana Pavlíčková ředitelka, ZUŠ Moskevská, Most (1. a 2. kolo) 

Jaroslava Spěváčková pedagog, ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (2. kolo) 

Martina Sumcová pedagog, ZŠ Na Dlouhém lánu, Praha (1. kolo) 

Romana Štajerová pedagog, ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (1. a 2. kolo) 

Alena Zupková pedagog, ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku (1. a 2. kolo) 

Josef Zedník výtvarník, Olešná (1. a 2. kolo) 

 

ČLENOVÉ POROTY ZE ZAHRANIČÍ: 

Renata Mečkovskienė pedagog, Umělecká škola Trakai, restaurátor Historického muzea Trakai, Litva (2. 

kolo) 

Ilze Rimicane koordinátor kulturních akcí v Metodickém centru zájmového vzdělávání, pedagogický metodik 

v Centru pro děti a mládež „Daugmale“ a výtvarný pedagog, Riga, Lotyšsko (2. kolo)  

Ivan Stoyanov výtvarník, Nova Zagora, Bulgarsko (2. kolo) 



 

Pro 53. ročník Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 2025 bylo zvoleno témata HRA ANEB 

HROU K POZNÁVÁNÍ SVĚTA. UMÍME SI DNES HRÁT JEŠTĚ JINAK NEŽ S TELEFONEM? Nástup a 

bouřlivý rozvoj digitálních technologií v posledních desetiletích nabídl dětem i mladým lidem spoustu 

nových možností, jak si hrát. Počítače i mobilní telefony, jak se zdá, mnohdy ovládají svět her 

nejmladších i starších dětí a snad nejvíce mladých lidí. Zvědavá a natěšená porota se tedy s chutí 

pustila do prohlížení a hodnocení výtvarných prací z celého světa. Již první den práce poroty bylo 

zřejmé, že chuť si hrát i jinak než s telefonem je stále pro děti aktuální a hravost ani tvořivost se 

nevytrácí. Hry tradiční, na ulici, hry pohybové, motivované ročním obdobím, vycházející ze sportů 

na hřišti, ve vodě, na pláži, na ledě, na sněhu. Představily se hry inspirované profesemi či přípravou 

na budoucí povolání, např. kadeřnické, hrátky s vlasy, vaření v kuchyňkách apod. Porota viděla hry 

stolní, deskové, šachy, dámy, „člobrdo“, rozličná pexesa, domina, mikáda, piškvorky, puzzle, 

scrabble, nechyběla ani ruleta či hry karetní jako jsou kvarteta, Černý Petr, jednohlavé karty 

mariášové, žolíkové či kanastové nebo karty vykládací. Nechyběly ani veselé a neobvyklé karty 

čertovské. K vidění byly hry noční, bojové i únikové. Nesmíme ani zapomenout na hry vzdělávací. 

Ke slovu se dostal i J. A. Komenský a jeho „Škola hrou“. Porota viděla „ježky v kleci“, vyzkoušela 

Rubikovy kostky a její varianty i jiné hlavolamy. Představily se tradiční hračky dřevěné, káči, vláčky, 

kostkové stavebnice, plechové, plastové, gumové hračky zvukové (pískací), nafukovací i pohyblivé. 

Zapomenuty nebyly ani známé stavebnice Merkur, Lego i mnohé nové, neobvyklé „vlastní výroby“. 

Hodnocení bylo obohaceno i o zdařilé kolekce olympijských medailí. Nechyběly hry výtvarné, s tváří, 

světlem i stínem, písmem, leporely či šitými knihami. Před porotce nastoupily i figurky zvířecí, 

představili se vojáčci i figurky řemeslníků. Stranou nezůstaly ani hry se zvířaty či domácími mazlíčky. 

Zvědavost vzbudily labyrinty, kuličková bludiště, všemožné stolní fotbálky i hokeje. Své místo si našly 

i panenky a miminka. Došlo i na kuchyňky, nádobíčko a pokojíčky. Porotci často neodolali a řadu her 

si vyzkoušeli. Dlužno dodat, že i porota je stále hravá. Mezinárodní porota si hru a hry opravdu 

užívala. Tolik radosti, tvořivosti, tolik báječných výtvarných nápadů a řešení. A tak nezbývá než 

dodat: „Pojďte, budeme si hrát“. Jistě i vy se potěšíte.  
 

Celkové zhodnocení a ocenění příspěvků:  
 

Počet zaslaných příspěvků celkem: 12 723  

zúčastněných / oceněných zemí: 69/64 

Počet zúčastněných / oceněných organizací: 1 105 / 411 

Nově zaregistrované školy: 182 

 

Z došlého počtu 12 723 výtvarných děl ze 69 zemí udělila porota 1 580 ocenění včetně 237 

medailí (167 individuálních, 8 za kolektivní práci dětí a 62 školám za kolekce prací) pro 1 515 

exponátů.  

 



Zahraničí:  

I mezi zahraničními příspěvky bylo vidět velkou rozmanitost dětských her a jejich výtvarného 

zpracování. Oproti minulému roku, kdy bylo téma ročníku úžeji specifikované a obrázky tak působily 

poněkud opakujícím se dojmem, letos přicházela díla pestrá nápady i zpracováním. Bylo, mimo jiné, 

zajímavé sledovat, jak jsou některé dětské hry univerzální napříč zeměmi i kontinenty.  

Porota byla potěšena krásnou kolekcí velkoformátových maleb na téma hry s pneumatikami z Delhi 

Private School International, Accra z Ghany, souborem maleb z Comrat Children's Art School named 

after D. Savastin, Komrat z Moldavska, kolekcemi fotografií z Czech School of Melbourne z Austrálie 

a z Instituto Hebreo Dr. Chaim Weizmann, Santiago z Chile a tradičně silně byla zastoupena i grafika. 

K těm nejvýraznějším patřily práce z Kerek Nap Művészcfi iskola, Magyarpolány z Maďarska, 

MAOUDO Center of Children's creativity, Studio of Fine Arts named after D. G. Alekseytsev, 

Birobidjan z Ruska a z MKC Nepker, Subotica ze Srbska. Porotcům se líbily práce i z KGKP Children's 

Art School Zhuldyz, Ust-Kamenogorsk z Kazachstánu, Preschool Al-Woroud a Preschool Al-Ahlam, 

Iksal Village z Izraele. Rovněž z Litvy přišly velmi kvalitní práce. Např. z Vaivorykstes Gymnasium, 

Gargzdai kolekce fotografie a z Panevėžys Fine Arts School, Panevėžys zajímavý soubor 

velkoformátové kresby. Porota byla překvapena i pracemi z Bilinguales Realgymnasium Komensky, 

Vídeň z Rakouska. Tradičně vysoce kvalitní výtvarné kolekce přišly ze Simply Art a Vkids Creative 

z Hongkongu, krásně bezprostřední a živý soubor prací přišel z Jump up Art Workshop, Hongkong a 

pěkná kolekce přišla i z K Artistic Education, Taipei City, Taiwan.  

Vkids Creative, Hongkong zaujal porotce natolik, že se mu rozhodli udělit Cenu poroty pro 

zahraniční školu, za velmi kvalitní práci s nejmenšími dětmi.  

 

Slovensko:  

Radostná a hravá díla přišla i ze Slovenska. Porota byla často udivena obrovským množstvím práce, 

které děti odvedly. Přesto se objevily i kolekce prací, kde bylo téma soutěže těžko poznatelné a 

porota opět musí zdůraznit nutnost akceptování tématu. Tradičně kvalitní soubory přišly z Art 

Slnečnice, Bratislava, z Galileo School, Bratislava (kolekce kombinované techniky), ze SZUŠ 

Vladimíra Pánika, Dlhá nad Oravou a ZUŠ P. M. Bohúňa, Dolný Kubín, kde je patrné kvalitní vedení 

pedagoga. ZUŠ Holíč a Art SLNEČNICE, Bratislava by porota ráda pochválila za zodpovědný výběr 

prací a čistý, krásný soubor. Krásnou a bohatou kolekci barevných linorytů tradičně poslala ZUŠ 

Ladislava Mednyánszkeho, Spišská Belá.  

 

Česká republika:  

I v českých mateřských, základních a středních školách se krásně hrálo. Porota by na tomto místě 

ráda pochválila práce z MŠ Kampanova, Hradec Králové za přirozený dětský výtvarný projev, 

Gymnázium Dvůr Králové nad Labem za zajímavou kolekci grafiky, 28. ZŠ Plzeň za hezký soubor 

keramiky a Sportovní gymnázium Plzeň za bohatou kolekci, která je dokladem, že když mají mladí 

sportovci motivující vedení, mají nejen sportovní, ale i výtvarné výsledky. Ani školy speciální 



nezůstaly bez povšimnutí. Porotu zejména oslovily práce ze ZŠ Nové Město pod Smrkem, kde je 

zřejmá kvalitní práce s žáky a MŠ, ZŠ a Praktická škola při centru ARPIDA, o. p. s., České Budějovice, 

která zaslala velmi pěknou kolekci velkoformátových kombinovaných technik.  

Samostatnou kapitolu a největší počet prací tvoří práce ze základních uměleckých škol. Logicky to 

vyplývá z faktu, že se zde pracuje soustavně s talentovanými dětmi. Ale i zde jsou patrné značné 

rozdíly v kvalitě výtvarných výstupů. Dá se říct, že se budeme opakovat a chválit opět stejné školy, 

ale jejich práce mluví samy za sebe. Jistě na tom má značný podíl osobnost pedagoga/pedagogů, 

kteří na škole vyučují. Bohaté a zajímavé kolekce poslali ze ZUŠ F. X. Richtera, Holešov, ZUŠ Jilemnice 

(krásná kolekce linorytů), ZUŠ Hradec nad Moravicí, ZUŠ Vladislava Vančury, Háj ve Slezsku, ZUŠ B. 

M. Černohorského, Nymburk (pěkná kolekce fotografií), ZUŠ Drahomíra Malovaného s.r.o., Krnov 

(opět hezký soubor fotografií). Výjimečně zpracovaná kolekce fotografií přišla ze ZUŠ Eduarda 

Marhuly, Ostrava. Bohaté kolekce prací poslali ze ZUŠ Ostrava-Poruba, ZUŠ Mšeno a ZUŠ Terezie 

Brzkové. Porotci rovněž ocenili zajímavé fotografie ze ZUŠ Řevnice a velmi pěkný soubor počítačové 

grafiky ze ZUŠ Štefánikova, Praha 5.  

Kolekce z ZUŠ Terezie Brzkové, Plzeň byla natolik výjimečná a bohatá v plošné i prostorové tvorbě, 

že se porota rozhodla udělit této škole Cenu poroty pro českou školu.  

 

Prostorové práce:  

V letošním ročníku soutěže bylo mnohem více prací než v předcházejících letech. Vhodně zvolené, 

inspirativní téma oslovilo mladé výtvarníky jak v Čechách, tak i v zahraničí. I prostorové práce 

vykazují velkou pestrost, hravost, radostnost a zastoupení všech druhů škol. Bohaté kolekce přišly 

ze ZUŠ Mšeno, ZUŠ Moskevská, Most, ZUŠ T. Brzkové, ZUŠ Strakonice, ZUŠ Postoloprty, 28. ZŠ Plzeň, 

ZŠ Na Dlouhém lánu. 

 

 

Fotografie a film:  

Jak už výše porota zmínila, mezi fotografickými kolekcemi ji potěšily neotřelé fotografie z Austrálie, 

vyznačující se citlivou barevností, perspektivou a dynamikou, dobře vystihující náladu na pozadí 

městského urbanismu, dobře reprezentující streetphoto. Porota rovněž chválí soubor fotografií 

ze ZUŠ Nové Město pod Smrkem za způsob práce, nápaditost, snové motivy a to vše krásně ucelené, 

tím spíše, když přihlédneme k věku autorů! 

Velmi vyspělé černobílé ateliérové kompozice přišly ze ZUŠ Řevnice a byl to soubor natolik 

kvalitativně nadstandardně povedený, že porota měla problém, cokoliv vyřadit. Dovolujeme si 

vyjádřit pochvalu učiteli za kvalitní pedagogické vedení. 

Celkově se letos vkusně střídaly barevné, černobílé, digitální i analogové fotografie a nechyběl ani 

klasický proces camery obscury, což lze v současném přetechnizovaném světě považovat za jeden 

z vrcholů cesty hledání i náročnosti ve výtvarné fotografii. 



Filmové kategorie letos zaznamenala 97 krátkých filmů z 12 zemí světa (Brazílie, Česká republika, 

Estonsko, Chorvatsko, Kazachstán, Litva, Lotyšsko, Slovensko, Slovinsko, Ukrajina, USA a Austrálie). 

Do druhého kola soutěže postoupilo 20 snímků. Z celkového počtu bylo výrazných 18 krátkých filmů, 

které byly po vizuální, obsahové i technické stránce zajímavé a splňovaly prvky originality a zároveň 

byly filmované autentickým pohledem dětí nikoli pedagogů. Porota udělila mladým tvůrcům 6 

medailí Lidická růže a 12 Čestných uznání. 

Filmová tvorba není na školách standardně vyučována a při zpracování filmu je důležité technické 

vybavení. Tyto skutečnosti se stále promítají do výsledné formy krátkých filmů, které jsou 

do soutěže zasílány. Film je součástí výtvarné soutěže, proto je při hodnocení, kladen důraz 

na výtvarné zpracování, vizualitu a volbu výtvarné techniky filmu. Obsah snímku by měl souviset 

s tématem, a ve vyprávění tématu obsahovat emoce, drama atd. Součástí hodnocení je technické 

zpracování snímku tzv. filmová řeč a zvolený autorský přístup, dramaturgická stavba i udržení linie 

vyprávěného příběhu, střihová skladba, výběr zvukové skladby, kompozice obrazu, práce s kamerou 

atd. I ve zjednodušené dětské formě, by měl film nést tyto uvedené prvky, pro každou věkovou 

skupinu je to stejné, tj. že krátký film musí mít začátek, prostředek a konec. 

Zaslané filmové práce měly v letošním 53. ročníku standardní průměrnou úroveň, jako 

v předchozích letech, jak po vizuální, tak obsahové stránce. Porota konstatovala, že u některých 

škol, které se soutěže účastní pravidelně, má úroveň pozitivní vzestupnou tendenci ve zpracování 

krátkého filmu. Oceněné snímky vykazovaly většinu filmových prvků, které jsou součástí filmového 

řemesla, včetně silného příběhu a vizuálně zajímavého výtvarného zpracování. 

Filmová tvorba je náročná na pedagogické vedení a již zmiňované technické zázemí. Výtvarná 

stránka musí být provázaná s filmovou řečí a audiem, včetně koordinace filmu v technické rovině, 

tyto zkušenosti řada učitelů nemá, proto porota vnímá, že některé ze snímků jsou na maximální 

možné úrovni, a váží si všech filmových výstupů.  

Téma výstavy HRA bylo velmi kreativně chápáno. Hra dávala prostor k rozvoji fantazie v mnoha 

směrech, ať již šlo o konkrétní hru, vytvořenou přímo pro diváka, nebo hru mezi lidmi, zvířaty, 

hračkami. Některé z filmů zacházely do emocionálních rovin, kde byl silný lidský příběh. Intuitivní 

přístup, jednoduchá hra s předměty byl také častým námětem. V letošním ročníku výstavy porota 

zaznamenala změnu k lepšímu, ve vztahu k audio, kdy se hudba, ruchy atd. více propojovaly 

s filmem, a bylo používáno méně komerčních zdrojů (použití komerční hudby se nedoporučuje). 

Hra, hry, hrátky všeho druhu byly dětem blízké, ať již vnímali námět pozitivně, nebo jejich úvahy 

vstupovali do prostoru negativního, kde rezonovalo téma smutku např. „Divadlo života“ (Lota 

Kučerová /Česká republika), nebo „Hra na mámu“ (Ema Michelčíková /Slovensko). Mezi oceněnými 

je i letos Dnipropetrovsk Regional Children's and Youth Cinema Center "Vesnyanka", Dnipro 

/Ukrajina, kde je patrné, že škola má bohatou zkušenost a tradici ve filmové tvorbě, a výborném 

pedagogickém vedení. Je zde patrné, že situace na Ukrajině se promítá do dětské tvorby.   

Řada filmů byla pojata jako reportáž, záznam, kde nebyl ani pokus o krátký film, chyběla 

dramaturgická stavba díla, myšlenka i vizuální zajímavost (tj. že práce byly výtvarně slabé), často šlo 

o rozpohybované obrázky, které postrádají nejen smysl, ale i prvky animace a filmové řeči, chyběly 

zde souvislosti mezi obrazovou skladbou a zvukovou stopou, tj. že v mnoha případech audio pouze 

ilustroval rozpohybovaný obraz a nijak s ním nesouviselo. Porota postrádala autorský přístup, 



estetický a autorský přínos. Řada zaslaných snímků nebyla ani dokončena. 

Medaili Lidická růže získali: 

Česká republika, Kašperské Hory / ZUŠ Kašperské Hory, kolektiv žáků, 8–14 let za snímek „Co bych 

byl, kdybych byl…“, animace / Nápadité, hravé, jednoduchá hříčka, využívání digitálního triku, dobrá 

práce se zvukem, vizuálně zajímavé. 

Česká republika, Plzeň / ZUŠ Terezie Brzkové, Veronika Peštová, 13 let za snímek „Moře modři“ / 

Poetická filmová řeč, vizuálně vyspělé.  

Česká republika, Polička / ZUŠ Bohuslava Martinů, Lota Kučerová, 16 let za snímek „Divadlo života“, 

animace / Čistě odvyprávěný příběh, čistá filmová řeč, vizuálně dobře zpracované (porota 

upozornila na možnost zvážit jiný výběr hudby). Druhou medaili pak získala Štěpánka Šimonová, 16 

let se snímkem „Magic game“, animace / Hra ve hře, hezký příběh, vizuálně zajímavé (porota 

upozorňuje na zvukovou skladbu, která by mohla být více propojená s dějem). 

Slovensko, Prešov / Súkromná ZUŠ DAMA, Ema Michelčíková za snímek „Hra na mámu“, filmový 

dokument / Vyzrálá filmová řeč, žánr drama, čistá dramaturgie. 

Slovensko, Smižany / ZUŠ Smižany, Tereza Temňuková, 15 let, za snímek „Memory of child game / 

Spomienka na detskú hru“.   

Porota ocenila čestným uznáním: 

Česká republika, Jihlava / ZŠ speciální a praktická škola / Kolektiv VII. třídy,  12-15 let, za snímek 

„A jaké hry hrajete vy?“, filmový dokument / Reportáž, dokument, děti si hledali v rámci výuky hry, 

které jsou v jaké zemi populární, čisté zpracování. 

Česká republika, Opava / ZŠ T. G. Masaryka / Jan Urbančík, Viktorie Šafaříková, 14 a 15 let, 

za snímek „Echo lesa“, animace / Příběh, kdy hudba oživí přírodu i člověka, vizuálně zajímavé 

momenty, příliš mnoho motivů pro diváka. 

Česká republika, ZUŠ Řevnice / Elen Dinová, 11 let, za snímek „Tanec vajec“ / Animace, jednoduše 

a čistě filmově zpracovaný jednoduchý geg. 

Česká republika, ZŠ Velešín / Kolektiv žáků 4.A, 9–13 let, za snímek „Grónská písnička / videoklip“, 

animace / Výtvarně zajímavé, kresba fixem, plošková animace. 

Slovensko, Bratislava / ZUŠ Radlinského / Amélia Milová, Anita Milová, 9 a 7 let, za snímek 

„Z kaluže“ / animace, výtvarně zajímavé, jemná poetika, pokus o filmové vyprávění, používání 

filmových prvků, rozzáběrování. 

Slovensko, Bratislava / ZUŠ sv. Cecílie / bratři Damián, Samuel a Tobiáš Vöröšovci, 13, 12 a 11 let, 

za snímek „Billiard“ / animace, hříčka, stop motion, hra koulí, vizuálně dobré. 

Slovensko, Piešťany / Spojená škola Piešťany – Praktická škola (speciální škola) / Róbert Pohořelský, 

za snímek ŠANCA / filmový dokument, jednoduše odvyprávěný příběh o hře srdce, fotbal a 

handicapovaný hráč. Jednoduchá dramaturgická stavba, práce s emocemi. 



Slovensko, Vrbové / Individuálně přihlášený autor Matias Kollárik, 16 let, za snímek „Vtedy na 

ihrisku“, filmový dokument / Jednoduchý příběh, hra s žánrem, jednoduše odvyprávěný. 

Ukrajina, Dnipro / Dnipropetrovsk Regional Children's and Youth Cinema Center "Vesnyanka", 

Kolektiv žáků, 8–15 let, za snímek „House of cards“, filmový dokument / Hraný film, snaha 

o odvyprávění pocitu z obrazu, inspirace obrazem v úvodu.  

Ukrajina, Mykolaiv / Studio PhotoKrok, Ameli Shapovalova, 6 let, za snímek „Tea Party at Amélie’s“, 

animace / Jednozáběrová dětská stop motion, hra s plyšáky. 

USA, Nashville / Tennessee School for the Blind Students, speciální škola (nevidomí), Kolektiv žáků, 

10–18 let, za snímek „Red Planet Rush“, animace / Hra, kde jsou překonávány různé úrovně hry, 

filmově i vizuálně snaha o vytvoření čitelné filmové stopy.  
 

Skladba zastoupení zahraničních škol se od minulého ročníku změnila / chyběly školy 

z Ázerbájdžánu, Indonésie, Turecka, Černé Hory a Kolumbie. 

Porota doporučila (jako v minulém ročníku) cíleně oslovit k účasti do výtvarné výstavy v Lidicích 

školy, třídy, studia, ateliéry z ČR i ze světa, které se filmové práci věnují. Tím budou inspirovat ostatní 

žáky a učitelé, jak se filmovým médiem dá správně a citlivě zacházet. V rámci vzdělávání lze taktéž 

v oblasti filmu připravit pro učitele filmové dílny. 

Ivana Junková a Kateřina Krutská Vrbová 

 

Ač porota mnoho let upozorňuje na potřebu číst a následně pak respektovat propozice soutěže, 

opět se letos objevily paspartované práce, práce překračující věk účastníků a ojediněle i práce 

překračující váhový limit. Naštěstí se počet těchto prací snižuje, přesto prosíme, respektujte 

propozice. Rovněž prosíme o respektování aktuálního tématu ročníku. “Nerecyklujte” staré práce 

aktuálním názvem.  

K naší velké lítosti, se objevují práce které, pravděpodobně v přímé souvislosti se zhoršující se situací 

ve světě, zobrazují násilí. Porota chápe poselství a soucítí s dětmi, zasaženými válkami, ale MDVV 

Lidice zůstává soutěží apolitickou, která nechce rozdělovat, ale stmelovat všechny děti. Porota se 

domnívá, že existují jiné platformy, kde je možné tyto díla prezentovat.  

 

Závěr:  

Hra bezesporu patří k dětem i mladým lidem. Cílem je radost i relaxace. Hrajeme si pro zábavu, ale 

i pro vzdělávání. Hra nám dává příležitost k rozvoji poznání i v oblasti sociální. Rozvíjí schopnosti 

komunikace, motorické i jazykové dovednosti, mezilidské vztahy i volní jednání. Poznání, že 

nastupující generace si hraje a dovede hrát i jinak než jen s telefonem, je povzbuzující i optimistické. 

Rovněž porota si náramně zahrála, potěšila se i zaradovala. Dále se porotci se shodli, že zajímavé 

téma účastníky 53. ročníku MDVV mimořádně oslovilo. Děti, žáci, studenti i mladí lidé uchopili téma 

tvořivě, s pozitivním pohledem. Dětská nevinnost a čistota vyvažuje tlaky současného světa, to je 



pro nás pro všechny velice obohacující, radostné a optimistické. Děkujeme vám všem, malým, 

větším i velkým, kdo jste si výtvarně hráli. Děkujeme i pedagogům, jejich role, motivace, vedení a 

místo v procesu vzdělávání je důležité a nezastupitelné.  

Děkujeme vedení Památníku Lidice za výborné podmínky pro šestidenní práci poroty. Poděkování 

patří i všem neúnavným pracovníkům a stále nadšeným, neuvěřitelně pracovitým, vytrvalým, 

laskavým a trpělivým spolupracovníkům PL. 

Veronika Trubačová, kurátor MDVV Lidice 

Romana Štajerová, člen poroty 53. ročníku MDVV Lidice  

Martin Homola, člen poroty 53. ročníku MDVV Lidice  

Ivana Junková, předsedkyně poroty 53. ročníku MDVV Lidice  

Kateřina Krutská Vrbová, člen poroty 53. ročníku MDVV Lidice  

Josef Zedník, člen poroty 53. ročníku MDVV Lidice 

a další, kdo přispěli 2025 


